[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 456
                                                              Дата принятия 15 октября 2018 г.
	О согласовании основных параметров проекта

муниципальной программы «Развитие сферы культуры»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О Порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных целевых программ»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Согласовать основные параметры проекта муниципальной программы «Развитие сферы культуры» согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 15.10.2018 № 456

Основные параметры проекта муниципальной программы «Развитие сферы культуры»
	№

п/п
	Основные параметры
	Еди-ница

изме-рения
	Значение целевого показателя

	2019

год

	2020

год

	2021

год

	2022

год

	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1:Обеспечение жителей качественными культурно-досуговыми услугами, услугами эстетического воспитания и художественного образования детей

	2.
	Задача 1.1:Формирование учреждений культуры муниципального образования «Город Березники» (далее – муниципальное образование) как современных центров коммуникаций, оказывающих населению муниципального образования качественные культурно-досуговые услуги

	3.
	Целевой показатель 1.1.1:Степень удовлетворенности посетителей муниципальных учреждений культуры качеством предоставляемых услуг.
	%
	92
	93
	93
	93
	93
	94

	4.
	Задача 1.2:Повышение качества художественного образования в сфере культуры

	5.
	Целевой показатель 1.2.1:Средний балл по результатам итоговой аттестации обучающихся (выпускников) детских школ искусств по видам искусств (далее – ДШИ).
	балл
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,5
	4,5

	6.
	Целевой показатель 1.2.2:Удельный вес численности обучающихся ДШИ, ставших победителями (лауреатами, призерами) международных, российских и краевых фестивалей, конкурсов.
	%
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,4
	12,4

	7.
	Задача 1.3:Создание условий для саморазвития личности и качественного досуга населения

	8.
	Целевой показатель 1.3.1:Доля посетителей международных, российских, краевых, муниципальных мероприятий и проектов, проводимых на территории муниципального образования, от общего количества населения муниципального образования
	%
	151
	151
	151
	152
	152
	152

	9.
	Задача 1.4:Организация работы по реализации муниципальной программы

	10.
	Целевой показатель 1.4.1:Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	%
	80
	80
	80
	90
	90
	90

Объемы и источники финансирования муниципальной программы:
Общий объем финансирования – 1 718 230,2 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 301 682,8 тыс.руб.,

2020 год – 386 289,4 тыс.руб.,

2021 год – 342 491,2 тыс.руб.,

2022 год – 229 255,6 тыс.руб.;

2023 год – 229 255,6  тыс. руб.

2024 год – 229 255,6  тыс. руб.

1